共青团无锡职业技术学院委员会
团委（2015）第 12 号

关于举办2014-2015学年第二学期“青马工程“

学生领袖训练营的通知

各分团委、学生会、社团联合会：
为贯彻落实《江苏省“大学生青年马克思主义者培养工程”实施纲要》，进一步推动我校“青年马克思主义者培养工程”的深化发展，切实加强我院学生干部队伍建设，提高广大学生干部的思想政治素质、工作能力和协调能力，改进工作作风，提高工作能力，切实增强学生干部队伍的凝聚力和战斗力，根据团委《深化我校“青马工程”方案的实施意见》（锡职院团（2012）第21号）文件精神，经研究决定举办2014-2015学年第二学期“青马工程”学生领袖训练营活动。为切实做好活动的组织工作，现将有关事项通知如下：
一、培训时间
2015年5-6月
二、培训内容
围绕新时期社会对人才的基本要求和大学生骨干应具备的综合素质与业务能力，采取课堂讲授、学员自学、实践训练等方式，开展专题讲座、交流研讨、团队活动、挂职锻炼等项目（详见附件1），着重培养团学干部的观察分析能力、理论思考能力和组织协调能力。
三、培训对象
本次培训对象为已从二级学院青马工程培训班结业的各院系分团委、学生会的核心学生干部、优秀学员及各校级学生组织的主要学生干部，共计培训学员46名，具体名额分配如下：

校级学生组织：

	组织名称
	校学生会
	本科

学生会
	社联
	校青协
	校红会
	艺术团

	培训名额
	5
	5
	3
	3
	3
	3

	合计
	22

各分团委：
	组织名称
	管理
	财经
	机械
	物联网
	控制
	汽车
	外语
	艺术

	培训名额
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	合计
	24

四、报名程序

各团委、学生组织按照培训对象的要求和名额分配推荐团学干部参加培训，推荐报名学员请填写《“青马工程”学生领袖训练营学员登记表》，（详见附件2），并由分团委将登记表汇总后在5月25日前报校团委。校团委联系人：张文仪 ， 18800560186。
五、培训要求

1、遵守学习纪律，开讲期间认真听讲，做好笔记，不迟到，不早退，不旷课，如遇特殊情况，应及时向团委请假。
2、学员在每次活动前例行签到制度。

3、学员需按照课程主讲教师要求完成相应调研选题方案、新闻稿件写作等培训作业。
3、培训课程结束后一周内上交一篇1000字个人培训总结。
4、在交流会时将分组进行交流，并书面汇报交流结果。
六、优秀学员评比

依据无锡职业技术学院团委《“青马工程”学生领袖训练营考核办法》（详见附件3），培训合格的学员，由团委颁发结业证书；对于培训学习中表现突的学员将给予表彰，评选优秀学员10名，并聘任优秀学员进行校内挂职锻炼。

七、学习组织和要求

1、各分团委、学生会、社团联合会协助做好本部门学员的组织召集通知工作，如有学员调整的，及时做好相关报备工作；

2、分组情况以及各小组组长于开班时确定；

4、具体培训时间与内容若有变动，另行通知。

                                    共青团无锡职业技术学院委员会

                                                       2015年5月20日
附件1： “青马工程”学生领袖训练营项目安排一览表

附件2： “青马工程”学生领袖训练营学员登记表

附件3： “青马工程”学生领袖训练营考核办法

附件1
2014-2015学年第二学期“青马工程”学生领袖训练营项目安排表（暂定）

	序号
	内  容
	授课人/

主持人
	时  间
	地  点

	1
	开班仪式
	赵健
	5月26日

18:30-19:00
	青春剧场

	2
	社会主义核心价值观专题座谈
	“青马工程”
聘任专家团
	5月26日
19:00-20:30
	培训室

	3
	团学工作的舆情宣传能力培育
	魏艳

（新闻中心主任）
	6月2日

13:30
	培训室

	4
	团队辅导及素质拓展实践指导
	花树洋
（控制学院

分团委副书记）
	6月2日
15：30-17:00
	培训室

	5
	团学工作的问题意识与调查研究能力培育
	崔香芬
（思政部社会学博士）
	6月2日

18:30-20:30
	培训室

	6
	学生干部素质拓展项目交流展示及实操
	花树洋

（控制学院

分团委副书记）
	6月7日
13:30-17:00
	青春剧场

	7
	团学组织建设专题

分组交流会
	赵健
	6月7日
18:30-20:30
	培训室等

	8
	结业暨优秀学员表彰、代表交流、校内外聘任挂职锻炼
	谢欢
	6月14日

14:00
	青春剧场

附件2

2013-2014学年第二学期“青马工程”学生领袖训练营

学员登记表

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	班级

	联系方式

	担任职务

	主要表现

	奖惩情况

	分团委意见
	年   月   日
（盖章）
	校团委意见
	年   月   日
（盖章）

	备注

附件3

 “青马工程”学生领袖训练营考核办法

根据无锡职业技术学院团委2013-2014学年学生领袖训练营培养计划，为进一步完善学员培养考核机制，特制定本考核办法：
一、分数设置
考核总分为100分，分值由内容构成：
	培训纪律
	调研选题
	新闻写作
	素质拓展
	交流发言
	个人总结

	10
	20
	20
	20
	20
	10

二、评分办法
1、纪律考核10分。学员无故缺席一次扣5分，两次缺席则取消该学员评优和结业资格。请假需提前向院团委请假，经批准方可请假。并及时将假条交于校学生联合会秘书处。联系人：张文仪（电话：18800560186）
2、调研选题方案由培训教师评定分值（满分30分），方案所得分为该方案小组成员本项成绩所得分。
3、新闻写作由培训教师评定分值（满分30分）。
4、素质拓展项目交流展示由培训教师评定分值。
5、个人培训总结由校团委评定分值（满分10分）。
6、交流发言根据座谈会、分组讨论、代表发言等记录评定分值。

6、总分在90分以上（含90分），可参与评选优秀学员；总分在60分以下者（含60分），不予结业。